[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июня 2012

№ 120
п.Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 06.02.2012 № 30

«Об утверждении Перечня

муниципальных услуг (работ)

учреждений сельского поселения

Нижнесортымский»

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 06.02.2012 № 30 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) учреждений сельского поселения Нижнесортымский» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л.А.

Глава поселения

    П.В. Рымарев

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от 07 июня 2012 № 120
Перечень

 муниципальных услуг (работ) учреждений сельского поселения Нижнесортымский,

оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги

(работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

(работы)
	Потребитель муниципальной услуги

(работы)
	Наименование муниципальных учреждений оказывающих муниципальную услугу

(работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	- Проведение традиционных и комплексных физкультурных и спортивных мероприятий, спартакиад;
- спортивные соревнования по видам спорта, чемпионаты, первенства, кубки по видам спорта
	Количество участников, количество мероприятий
	Юридические и физические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Спортивный комплекс «Лидер»

	2.
	Организация занятий по физической культуре и спорту
	- Проведение занятий кружков, групп, секций физкультурно-спортивной направленности
	Количество участников, количество видов спорта
	Физические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Спортивный комплекс «Лидер»

	3.
	Организация и проведение различных по форме и тематике культурно – досуговых, массовых мероприятий

	- Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий-праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;

- проведение массовых театрализованных праздников и представлений, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями и традициями;

- спектакли;

- дискотеки (в т.ч. для детей);

- игровые развлекательные программы и театрализованные представления (в т.ч. новогодние для детей и взрослого населения);

- профессиональные праздники, юбилейные торжества (в т.ч. свадебные и семейные торжества);

- творческие театрализованные поздравления на площадке заказчика
	Количество мероприятий, количество посетителей мероприятий
	Юридические и физические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Кристалл»

	4.
	Предоставление информации о времени и месте театральных  представлений, филармонических и эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий  театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	- Размещение информации на информационных стендах, на сайте, газете и рекламных буклетах;

- Изготовление афиш, рекламных конструкций, буклетов проводимых культурно-досуговых мероприятий
	Количество мероприятий,  количество участников мероприятий
	Юридические и физические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Кристалл»

	5.
	Организация деятельности клубных формирований
	- организация работы любительских творческих коллективов,  кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

- проведение занятий любительских творческих коллективов, кружков, студий;
	Количество клубных формирований, самодеятельных коллективов,

количество их участников, количество проведенных мероприятий

	Юридические и физические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Кристалл»

	6.
	Библиотечное обслуживание населения
	- предоставление пользователям консультативной помощи при выборе источников информации;

- выдача во временное пользование любого документа библиотечного фонда в соответствии с правилами пользования услугами библиотеки;

- предоставление   информации   о   возможностях   удовлетворения запроса  с  помощью  других библиотек;

- выдача  документов  по межбиблиотечному абонементу.

-  комплектование  и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения;
	Количество читателей, количество книговыдач,

количество посещений.
	Физические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Кристалл»

	7.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	- Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

- обслуживание пользователей в режиме локального и удаленного доступа, внедрение   современных   форм обслуживания     пользователей (организация центров правовой, экологической и иной информации, центров чтения, медиатек и т.д.);

- предоставление пользователям доступа в корпоративные и глобальные информационные сети
	Количество посещений, количество мероприятий по организации центров информации
	Физические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Кристалл»

	8.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	- Обслуживание пользователей в режиме локального и удаленного доступа, внедрение   современных   форм обслуживания     пользователей (организация центров правовой, экологической и иной информации, центров чтения, медиатек и т.д.);

- создание  справочно-поискового  аппарата  на  традиционных  и электронных носителях, библиографических и полнотекстовых баз данных;

- предоставление пользователям доступа в корпоративные и глобальные информационные сети
	Количество посещений, количество мероприятий по организации центров информации
	Физические лица
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Кристалл»